

AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES, A TREINTA DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO. VISTA LA SOLICITUD NÚMERO **010055124000386**, REGISTRADA ANTE EL SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SISAI 2.0, PRESENTADA A LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES POR **EDUARDO MENDEZ RIVERO**, CON FECHA DE ASIGNACIÓN **VEINTITRÉS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO**, EN LA QUE SE SOLICITA TEXTUALMENTE:-----


-----  
"CON FUNDAMENTO EN AL ARTICULO 8 CONSTITUCIONAL, SOLICITO RESPETUOSAMENTE SE ME INFORME POR PARTE DE PERSONAL PERTENECIENTE A SU INSTITUCIÓN DE NIVEL SUPERIOR LO SIGUIENTE: ¿CUÁL FUE EL NÚMERO DE ESPACIOS OFERTADOS POR CADA UNO DE SUS PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LICENCIATURAS E INGENIERAS PARA NUEVO INGRESO EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE ENERO A JUNIO DE 2024 Y EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE LOS MESES DE AGOSTO A DICIEMBRE DE 2023 Y DE SER POSIBLE 2024?. EN CASO DE NO TENER OFERTA INTERSEMESTRAL EN SU INSTITUCIÓN DE NIVEL SUPERIOR, INFORMARME POR FAVOR ¿CUÁL FUE EL NÚMERO DE ESPACIOS OFERTADOS PARA NUEVO INGRESO POR CADA UNO DE SUS PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LICENCIATURAS E INGENIERÍAS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE LOS AÑOS 2023 Y 2024? ASÍ MISMO, SOLICITO TAMBIÉN TENGAN A BIEN INFORMARME POR FAVOR EL TIPO DE EXAMEN QUE APLICAN PARA EL NUEVO INGRESO EN SU INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR, EL NÚMERO DE ASPIRANTES QUE PARTICIPARON PARA NUEVO INGRESO EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE ENERO A JUNIO DE 2024 Y EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE LOS MESES DE AGOSTO A DICIEMBRE DE 2023 Y DE SER POSIBLE 2024 Y PUNTAJES MÍNIMOS Y MÁXIMOS PARA LOGRAR EL ESTATUS DE SELECCIONADO. AGRADEZCO MUCHO LA ATENCIÓN A MI SOLICITUD. AGRADEZCO MUCHO LA ATENCIÓN A MI SOLICITUD."(SIC) SE ACUERDA LO SIGUIENTE:-----

-----  
TÉNGASE POR RECIBIDA LA SOLICITUD DE REFERENCIA, ÁBRASE EXPEDIENTE Y REGÍSTRESE EN EL LIBRO DE GOBIERNO DIGITAL CON EL NÚMERO DE EXPEDIENTE INTERNO **PAI/386.000386.24**, ASIMISMO, DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 105 Y 106 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y DEL ARTÍCULO 125 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA SE SEÑALA COMO MEDIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES A TRAVÉS DEL **SISTEMA DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA**. CONSEQUENTEMENTE, Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 121, 122, 123, 124, Y 126 LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y ARTÍCULO 71 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y SUS MUNICIPIOS SE RESUELVE LO SIGUIENTE:-----

----- **ACUERDO:**-----

SE HACE SABER AL SOLICITANTE QUE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES, A TRAVÉS DEL **DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA INSTITUCIONAL Y EL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR**, ATIENDE A SU SOLICITUD A TRAVÉS DEL ARCHIVO ADJUNTO.-----

----- ASÍ LO PROVEYÓ Y FIRMA **MTRA. SANDRA ORTIZ GÁMEZ**.-----

  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA  
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES





----- A) **¿CUÁL FUE EL NÚMERO DE ESPACIOS OFERTADOS POR CADA UNO DE SUS PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LICENCIATURAS E INGENIERAS PARA NUEVO INGRESO EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE ENERO A JUNIO DE 2024 Y EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE LOS MESES DE AGOSTO A DICIEMBRE DE 2023 Y DE SER POSIBLE 2024?**

----- EL DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA INSTITUCIONAL **ADJUNTA** UN ARCHIVO EN FORMATO EXCEL QUE CONTIENE LA INFORMACIÓN SOLICITADA (OFERTA EDUCATIVA LICENCIATURAS E INGENIERÍAS 2023-2024).

----- B) **EN CASO DE NO TENER OFERTA INTERSEMESTRAL EN SU INSTITUCIÓN DE NIVEL SUPERIOR, INFORMARME POR FAVOR**

----- EL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR PRECISA QUE EL PROCESO DE ADMISIÓN PARA LOS NIVELES DEL PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES ES ANUAL, SIN EMBARGO, SE TIENE INGRESO EN AGOSTO Y ENERO DERIVADO DEL MISMO PROCESO DE ADMISIÓN.

----- C) **¿CUÁL FUE EL NÚMERO DE ESPACIOS OFERTADOS PARA NUEVO INGRESO POR CADA UNO DE SUS PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LICENCIATURAS E INGENIERÍAS EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE LOS AÑOS 2023 Y 2024?**

----- REFIERASE AL **ADJUNTO** MENCIONADO EN EL INCISO A).

----- D) **ASÍ MISMO, SOLICITO TAMBIÉN TENGAN A BIEN INFORMARME POR FAVOR EL TIPO DE EXAMEN QUE APLICAN PARA EL NUEVO INGRESO EN SU INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR,**

----- EL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR SEÑALA: ES EL EXANI II DE CENEVAL, LA INFORMACIÓN SE ENCUENTRA CONTENIDA EN LA CONVOCATORIA DE ADMISIÓN EN LA PÁGINA [www.uaa.mx](http://www.uaa.mx)

----- E) **EL NÚMERO DE ASPIRANTES QUE PARTICIPARON PARA NUEVO INGRESO EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE ENERO A JUNIO DE 2024 Y EN EL PERIODO COMPRENDIDO DE LOS MESES DE AGOSTO A DICIEMBRE DE 2023 Y DE SER POSIBLE 2024**

----- EL DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA INFORMA QUE EN EL MISMO DOCUMENTO DE EXCEL QUE SE **ADJUNTÓ** PARA ATENDER A LOS INCISOS A) Y C), PODRÁ CONSULTAR TRES PESTAÑAS DIVERSAS QUE DETERMINAN EL NÚMERO DE SOLICITUDES RECIBIDAS EN LOS PROCESOS DE SELECCIÓN DE LAS LICENCIATURAS E INGENIERÍAS OFERTADAS POR LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.

----- F) **Y PUNTAJES MÍNIMOS Y MÁXIMOS PARA LOGRAR EL ESTATUS DE SELECCIONADO. AGRADEZCO MUCHO LA ATENCIÓN A MI SOLICITUD**

----- EL DEPARTAMENTO DE CONTROL ESCOLAR SEÑALA QUE LOS PUNTAJES VARÍAN DEPENDIENDO EL PROGRAMA EDUCATIVO.

-----  
DÍGASE AL SOLICITANTE QUE EN CONTRA DE LA PRESENTE RESPUESTA PROCEDE DE MANERA OPCIONAL EL RECURSO DE REVISIÓN ANTE EL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES O ANTE LA PRESENTE UNIDAD DE TRANSPARENCIA DENTRO DE LOS QUINCE DÍAS SIGUIENTES A LA FECHA DE NOTIFICACIÓN DE LA PRESENTE RESPUESTA, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD AL ARTÍCULO 142 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA. -----